
                                                              
 

           
ประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 

    เรื่อง   สอบราคาจ้างเหมาโครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์สถานท่ี อบต.กะเปา 
********************* 

        ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา อําเภอคีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้ดําเนินการสอบราคา   
โครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สถานท่ี อบต.กะเปา เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายบอกสถานท่ี โครงสร้างเหล็ก
กล่อง ฐานรากคอนกรีต เสริมเหล็กความกว้างรวม 1.80 เมตร ความสูงรวม 2.82 เมตร แผ่นป้ายบอกสถานท่ี
วัสดุเป็นแผน่เหล็กความหนาไม่น้อยกว่า  2 มิลลิเมตร ความสูง 0.20 เมตร  ความยาว 1.20 เมตร พ้ืนหลังติด
สติ๊กเกอร์สีน้ําเงิน ตัวอักษรสติ๊กเกอร์สีขาวสะท้อนแสง 1 ป้าย จํานวน 5 แผ่น ก่อสร้างท้ังหมด 5 จุด พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา  
  กําหนดราคากลาง  เป็นเงิน  114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) 
ราคากลางของรายการดังกล่าวนี้ ไม่ถือว่าผูกพันท่ีผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาจะต้อง
รับผิดชอบในการถอดแบบและคํานวณราคาก่อสร้างเอง จะนําราคากลางขององค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 
มาปฎิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างเพ่ิมภายหลังมิได้ 

  ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัต ิ  ดังต่อไปนี้ 
   1. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้างดังกล่าวซึ่งต้องมีผลงาน

ประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า  67,600  บาท (หกหม่ืนเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)   
         2. ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถ่ิน และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
                     3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย  เว้นแต่รัฐบาล 
ของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

                      4. เป็นผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 
                     5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืนท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล  ณ วันประกาศสอบราคา  หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมใน
การสอบราคาจ้างครั้งนี้   
                  กําหนดดูสถานท่ีก่อสร้างในวันท่ี 5 สิงหาคม  2557 ระหว่าง เวลา  10.00 น. ถึง 11.00 น.    
ณ องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา และกําหนดรับฟังคําชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ในวันท่ี  5 สิงหาคม 2557 
เวลา 12.00 น. เป็นต้นไป     
 
 
 
 
                                                                                              /กําหนดยื่นซอง........................ 
 
 
 



-2- 

  กําหนดย่ืนซองสอบราคา ตั้งแตวั่นท่ี 22 กรกฎาคม 2557 – วันท่ี 4 สิงหาคม  2557    
ในวันและเวลาราชการ ยื่น ณ  ท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา  และในวันท่ี 5 สิงหาคม  2557 
ระหว่างเวลา  08.30 น. ถึง 16.30 น. ยื่น ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลระดับอําเภอ (ห้องท้องถ่ินอําเภอ) ท่ีว่าการอําเภอคีรีรัฐนิคม  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

        กําหนดเปิดซองในวันท่ี  6  สิงหาคม  2557   ตั้งแต่เวลา  10.00  น.  เป็นตน้ไป                
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ (ห้องท้องถ่ินอําเภอ)   
ท่ีว่าการอําเภอคีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

     ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ชุดละ 200.- บาท ได้ท่ี  ส่วนการคลัง องค์การบริหาร        
ส่วนตําบลกะเปา  อําเภอคีรีรัฐนิคม  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ระหว่างวันท่ี  22  กรกฎาคม  พ.ศ.  2557  -     
วันท่ี 5  สิงหาคม  2557  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 
0–7731-0972  ในวันและเวลาราชการ  และเวปไซต์  www.kapao.go.th      

                                                                                                             
ประกาศ   ณ  วันท่ี   22   เดือน   กรกฎาคม   พ.ศ. 2557 

 
 
 

   (นายปรารถนา  จันทร์พฤกษ์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที ่ 12/2557 
จ้างเหมาโครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์สถานท่ี อบต.กะเปา 

                                ตําบลกะเปา  อําเภอคีรีรัฐนิคม  จังหวัดสุราษฎร์ธานี      
 ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ลงวันท่ี  22  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.  2557 

…………………………………………………………………. 
                  ด้วยองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา  ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตําบล”           

มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาดังนี ้โครงการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ สถานท่ี อบต.กะเปา เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างป้ายบอกสถานท่ี โครงสร้างเหล็กกล่อง ฐานรากคอนกรีต เสริมเหล็กความกว้างรวม 1.80 เมตร ความสูง
รวม 2.82 เมตร แผ่นป้ายบอกสถานท่ีวัสดุเป็นแผ่นเหล็กความหนาไม่น้อยกว่า 2 มิลลิเมตร ความสูง 0.20 เมตร 
ความยาว 1.20 เมตร พ้ืนหลังติดสติ๊กเกอร์สีน้ําเงิน ตัวอักษรสติ๊กเกอร์สีขาวสะท้อนแสง 1 ป้าย จํานวน 5 แผ่น 
ก่อสร้างท้ังหมด 5 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา  
กําหนดราคากลางไว้ เป็นเงิน 114,900.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) โดยมีข้อเสนอแนะ
นํา และข้อกําหนด ดังต่อไปนี้ 

               1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 

1.1  แบบรูปรายการละเอียด 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาจ้าง 
1.4  แบบหนังสือคํ้าประกัน 
1.5  บทนิยาม............... 

(1) ผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

1.6  แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1 
(2) บัญชีเอกสารส่วนท่ี 2 

                        2.  คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
                           2.1  ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีประกาศสอบราคาจ้างดังกล่าว  
                          2.2  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการหรือ
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถ่ินและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ท่ีได้รับผลของการสั่งให ้   นิติบุคคล
หรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
                          2.3  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน  ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.5 
                          2.4  ผูเ้สนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึง่อาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึน   ศาล
ไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคําสั่งสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

3.  หลักฐานการเสนอราคา 
ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอก

ซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน  คือ    



                                                               -2- 

3.1  ส่วนท่ี 1  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                                (1)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
                                   (ก)  ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุน้ส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ  ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 

                         (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน
นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธ ิบัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม  และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อม
รับรองสําเนาถูกต้อง 
                                (2)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผู้นั้น สําเนาข้อตกลงท่ีแสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน  (ถ้ามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง 
                                (3)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า  ให้ยืน่สําเนา
สัญญาของการเข้าร่วมค้า สําเนาบตัรประจําตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีท่ีผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเปน็บุคคล
ธรรมดาท่ีมิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคล ให้ยื่นเอกสารตามท่ีระบุ
ไว้ใน (1) 

                      (4)  สําเนาใบจดทะเบียนพาณิชย์ ในกรณีท่ีผู้เสนอราคาเปน็บุคลธรรมดา หรือคณะ
บุคคลท่ีมิใช่นิติบุคล พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง 

                      (5)  สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสําเนาถูกต้อง                                     

                           3.2  ส่วนท่ี 2  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
                                  (1)  หนังสือมอบอํานาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผู้เสนอราคามอบ
อํานาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  

   (2)  บัญชีเอกสารส่วนท่ี  2  ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบใน
ข้อ 1.6 (2)  

   (3) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ
อุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมท้ังกําไรไว้ด้วย 

                          4. การย่ืนซองสอบราคา 
                              4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี ้โดยไม่มี
เงื่อนไขใด ๆ ท้ังสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจํานวน
เงินท่ีเสนอจะต้องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตก   เติม แก้ไข 
เปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง 
                             4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน 
ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อ
หน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไว้ท้ายในเสนอราคาให้ถูกต้อง  ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะต้องตรงกัน
ท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ     โดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซึ่ง
รวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน ค่าขนสง่ ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ท้ังปวงไว้แล้ว   
 
 
 



-3- 

                          ราคาท่ีเสนอ จะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 60 วัน นับแต่วันเปิดซอง ใบเสนอ
ราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผู้เสนอราคาตอ้งรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้  

   4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกําหนดเวลาดําเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 30 วัน 
นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง                                                                                                                               
         4.4  ก่อนยื่นซองสอบราคา  ผูเ้สนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด 
ฯลฯ ให้ถ่ีถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบ
ราคา  
                            4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปิดผนึกซองเรียบร้อยแล้ว จ่าหน้าซองถึง
ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ท่ีหน้าซองว่า “ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขท่ี 
12/2557 “ ย่ืนซองเสนอโดยตรงต่อองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ตั้งแต่วันท่ี 22  กรกฎาคม 2557   
ถึง วันท่ี 4 สิงหาคม 2557 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ย่ืนซอง ณ ท่ีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล
กะเปา  ในวันและเวลาราชการ และ ในวันท่ี 5 สิงหาคม 2557  ระหว่างเวลา 08.30-16.30น. ย่ืนซอง
สอบราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการซ้ือหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ        
(ห้องท้องถิ่นอําเภอ) ท่ีว่าการอําเภอคีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี 

เม่ือพ้นกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดคณะกรรมการเปิด
ซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์
ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ 1.5 (1)  ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่  และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคา
ท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 

          หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะท่ีมีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามี
ผู้เสนอราคากระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.5 (2) และคณะกรรมการฯ 
เชื่อว่ามีการกระทําอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการ ฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคา
รายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก และองค์การ
บริหารส่วนตําบลจะพิจารณาลงโทษผูเ้สนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ท้ิงงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้
เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ท่ีให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการ
กระทําดังกล่าว 
  ผู้เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผูเ้สนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน์รว่มกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คําสั่งดงักล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน  นับแต่
วันท่ีได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นท่ีสุด                                                    
                          คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับ การ
คัดเลือกดังกล่าวข้างต้น  ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลระดับ
อําเภอ (ห้องท้องถ่ินอําเภอ) ท่ีว่าการอําเภอคีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธาน ีในวันท่ี  6 สิงหาคม 2557  ตั้งแต่
เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป    
 
 
 
 
 



-4- 

                           การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5  ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซอง 
ใบเสนอราคา  เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์ แก่ทาง
ราชการอย่างยิ่ง และในกรณีท่ีผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคําคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาท่ีได้ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่งให้ผู้ว่าราชการ
จังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้  

                           5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
5.1  ในการสอบราคาครั้งนี้  องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปาจะพิจารณาตัดสินด้วยราคา

รวม 
5.2  หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2  หรือยื่นหลักฐานการเสนอ

ราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้วคณะกรรมการ ฯ   
จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผดิหลงเพียงเล็กน้อยหรือผิดพลาดไป
จากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อ
องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา เท่านั้น                                                                            
                           5.3  องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มี
การผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี ้

                              (1)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคานั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 

                                  (2)  ไม่กรอกชื่อผู้เสนอราคา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด    
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 

                              (3)  เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น
สาระสําคัญ หรือมีผลทําให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 
                                  (4)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลง
ลายมือชื่อพร้อมประทับตรา  (ถ้ามี)  กํากับไว ้

5.4  ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือ
องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปามีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง  สภาพ  ฐานะ  หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดท่ี
เก่ียวข้องกับผู้เสนอราคาได้  องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปามีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ทําสัญญา หากหลักฐาน
ดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

 5.5   องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ทรงไว้ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต่ําสุด  หรือ         
ราคาหนึ่งราคาใดท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่ง  
รายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจา้งเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา 
ท้ังนี้เพ่ือประโยชน์ของทางราชการเป็นสําคัญ   และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา เป็น
เด็ดขาด  ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมท้ังองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปาจะพิจารณายกเลิก
การสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู ้ เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตามหาก
มีเหตุท่ีเชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา
หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน  เป็นต้น     
 



 
-5- 

                    ในกรณีท่ีผู้เสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดําเนินงานตามสัญญาได้  
คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและ
แสดงหลักฐานท่ีทําให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์         
หากคําชี้แจงไม่เป็นท่ีรับฟังได้  องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปามีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น      

    5.6  ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามท่ีประกาศรายชื่อไว้ตามข้อ 4.5  เป็นผูเ้สนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคาราย
อ่ืน  ณ  วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
ตาม ข้อ 1.5 องค์การบริหารสว่นตําบลกะเปา มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือก
ดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ 4.6 และองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคา
รายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน 

  ในกรณีนี้หากผู้วา่ราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซอง ใบเสนอราคาท่ีได้
ดําเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจงัหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได ้                                                    

6.   การทําสัญญาจ้าง 
   6.1  ในกรณีผู้ชนะการสอบราคาสามารถจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญาจ้าง        

ดังระบุในข้อ 1.3 กับองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ภายใน 7 วัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งจากองค์การบริหาร
ส่วนตําบลกะเปา และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาจ้างท่ีสอบราคาได้ให้กับ
องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ยึดถือไว้ในขณะทําสัญญา โดยใช้หลักประกัน อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้   

(1) เงินสด 

(2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา โดยเป็นเช็คลงวันท่ี ท่ีทํา
สัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทําการของทางราชการ 

                     (3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน      
ข้อ 1.3   

                          (4)  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
     (5)  หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย  หรือบริษัท 

เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ท่ีได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจ
คํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจง้เวียนชื่อให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถ่ินต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือ คํ้าประกันดังระบุในข้อ 1.4   

หลักประกันนีจ้ะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน  นบัถัดจากวันท่ีผู้ชนะการ 
สอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว  

           7.  ค่าจ้างและการจ่ายเงิน    
        องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา จะจ่ายเงินค่าจ้างท้ังหมด เม่ือผู้รับจ้างได้ปฎิบัติงานท้ังหมด
ให้แล้วเสร็จตามสัญญา รวมท้ังทําสถานท่ีก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย 
 



-6- 

                         8.  อัตราค่าปรับ 

                   ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ 15  ให้คิดค่าปรับในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้างตาม
สัญญาต่อวัน 
                        9.  การรับประกันความชํารุดบกพร่อง 

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทําข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทําสัญญาจ้างตามแบบดังระบุไว้ในข้อ 
1.3  แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชํารุดบกพร่องของสิ่งของท่ีจ้างทําภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า   2   ปี
.......-.......เดือน นับถัดจากวันท่ีคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้รับมอบ โดยผู้รับจ้างจะต้องรีบจัดการซ่อมแซม
แก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับแจ้งความชํารุดบกพร่อง 

   10.  ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ   
                           10.1 เม่ือองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง
และได้ตกลงจ้างตามประกาศสอบราคาจ้างแล้วว่าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ือรายงานดงักล่าวเข้ามา
จากต่างประเทศและของนั้นต้องนําเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้
ตามท่ีรัฐมนตรวี่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีดังนี ้
  (1)  แจ้งการสั่งหรือนําสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสํานักงานคณะกรรมการส่งเสริม
การพาณิชย์นาวีภายใน  7  วนั นับถัดจากวันท่ีผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ  เว้นแต่เป็นของท่ี
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 
  (2)   จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจาก
ต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นาวีให้
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือไทยซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืนหรือเป็นของท่ี
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 
  (3) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบัติตาม(1) หรือ(2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตามกฏหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ
พาณิชย์นาวี 
  10.2  ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทําสัญญาหรือ
ข้อตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดดังระบุในข้อ 6  องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา อาจพิจารณาเรียกร้อง
ให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน  (ถ้ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให้เป็นผู้ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
                            10.3 องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา สงวนสทิธิท่ีจะแก้ไข เพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือ
ข้อกําหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 

11. มาตรฐานฝีมือช่าง 
                            เม่ือองค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้
ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคา
จะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคมหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ 
ป.ว.ช. ป.ว.ส. หรือ ปวท. หรอืเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ํากว่า
ร้อยละ 10 ของแต่ละสาขาช่าง  แต่จะต้องมีช่างจํานวนอย่างน้อย 1  คน  ในแต่ละสาขาช่าง  ดังต่อไปนี้ 
 
 
 



-7- 

                              11.1 ช่างก่อสร้าง  หรือช่างสํารวจ วุฒิ ปวช. 
                              11.2  ............................................................................... 
                              11.3  ............................................................................... 
                              12. ในระหว่างระยะเวลาก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบตัิตามหลักเกณฑ์ท่ีกฏหมายและ
ระเบียบได้กําหนดไว้โดยเคร่งครัด 
 
 

                                                        
                                                      องค์การบริหารส่วนตําบลกะเปา 

  
 
 
                                                                  วันท่ี   22   เดือน   กรกฎาคม  พ.ศ.  2557 
   
 
 
 
 
 


